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Zestawienie pytań zadanych podczas konferencji wynikowej 

za III kwartał 2024 rok  

1. Pytanie z Bank of America o KGHM INTERNATIONAL. Ile jeszcze miejsca na poprawę 

operacji? Czy większość korzyści kosztowych została osiągnięta?  

Odp. Szanowni Państwo, tak, widzimy optymalizację, możliwość optymalizacji operacji w zakresie 

zarówno KGHM INTERNATIONAL, natomiast my rozdzielamy KGHM INTERNATIONAL i Sierra 

Gorda i chyba chciałabym tu wskazać przede wszystkim na optymalizację operacyjną i kosztową 

w zakresie Sierra Gorda w pierwszej kolejności. Wyniki Robinsona, jako głównego aktywa, są 

całkiem niezłe na dzień dzisiejszy, natomiast nadal widzimy pewne możliwości, głównie jeżeli 

chodzi o Robinson, to chciałabym tutaj wskazać, że kopalnia to jest jeden aspekt, natomiast część 

ZWR-owa, czyli wzbogacenie rudy, tutaj również będziemy się skupiać na optymalizacji operacji  

i ewentualnych zmniejszeniach kosztów. Natomiast większą optymalizację operacyjną to Sierra 

Gorda. Dziękuję. 

2. Jeśli można, tutaj wywołaliśmy Panią Prezes, więc może pytanie dalej z obszaru aktywów 

zagranicznych. Pan Paweł Puchalski, Santander, pyta czy w 2025 poziom CAPEX na 

usuwanie nadkładu będzie w INTERNATIONAL tak wysoki, jak w bieżącym roku, czy 2024 

jest wyjątkowo wysoki. Oczywiście ja tutaj jako ten strażnik informacji zastrzegam, że 

trudno nam jest szacować na 2025, ale jeśli Pani Prezes mogłaby odpowiedzieć. 

Odp. Nie odpowiem Panu na dzień dzisiejszy na to pytanie. Jesteśmy w zakresie tak naprawdę 

przygotowania Budżetu na 2025. W przeciągu najbliższych dni dostanę model blokowy  

i tak naprawdę dopiero wtedy będziemy w stanie odpowiedzieć na te pytania. Dziękuję 

 

3. Od Pana Pawła Puchalskiego również pytanie o projekt Victoria. Czy Pani Prezes mogłaby 

skomentować, jaka jest tam sytuacja? 

Odp. Jesteśmy w trakcie analizy tego projektu. Chciałabym jeszcze w tym roku wrócić do całego 

Zarządu z podsumowaniem obecnych analiz projektu Victoria. Natomiast na dzień dzisiejszy 

projekt Victoria jest na poziomie 600 metrów i prace trwają. Natomiast szczegóły myślę, że na 

kolejnej konferencji będziemy mogli przekazać, po dyskusji wewnętrznej z moimi Szanownymi 

Kolegami. 

4. A Victoria to w jakim państwie? 

Odp. Jest to Kanada, Ontario. 

5. Mam pytanie z Reutersa. Jak Państwo przewidują kształtowanie się warunków 

makroekonomicznych w IV kwartale? Jak szacują Państwo negatywny wpływ umacniania 

się dolara?  

Odp. Tutaj znowu, jeśli można ja troszeczkę zacznę. My nie prognozujemy, tak, to po pierwsze, 

czyli efektów w tym momencie, czy wpływów finansowych. Jesteśmy już w połowie IV kwartału. 

Widzimy jaka jest sytuacja na rynku, natomiast wpływ na nasze wyniki, to będziemy o tym 

dyskutowali za chwileczkę i pewnie unikniemy prognozowania. Trudno cokolwiek dodać do Pana 

Dyrektora, dokładnie tak. Nie jesteśmy bankiem inwestycyjnym, nie analizujemy tego tak 

naprawdę, dostosowujemy się do zaistniałych wskaźników na rynku i próbujemy analizować  

i reagować i optymalizować naszą produkcję i sprzedaż, żeby oczywiście mieć jak najlepsze 

wyniki. 
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6. To może w nawiązaniu do poprzedniego pytania - w jakim stopniu zabezpieczacie Państwo 

kursy walutowe, kurs dolara do złotego? 

Odp. Nie ujawniamy naszej, tak szczegółowo, polityki zabezpieczeń. Dokładnie to samo chciałam 

powiedzieć, co Pan Dyrektor. Takich danych szczegółowych nie przekazujemy. Natomiast 

możemy tylko potwierdzić, że tak, zabezpieczamy się i pilnujemy w tym zakresie bezpieczeństwa 

KGHM jako Grupy Kapitałowej. Oczywiście mamy przyjęte ścieżki i korytarze, natomiast 

reagujemy elastycznie i tutaj z różnych względów tej polityki nie ujawniamy. Dziękuję bardzo.  

7. Ja mam jeszcze pytanie o to, czy został ustalony wzrost płac na przyszły rok.  

Odp. Ja przypomnę, bo to też co roku przypominamy, że zgodnie z Zakładowym Układem 

Zbiorowym Pracy negocjacje płacowe rozpoczynamy z początkiem roku, więc w tym momencie 

to jeszcze nie mamy informacji. Referujemy się do średniego wskaźnika przyrostu płac  

w sektorze z IV kwartału, więc na te dane jeszcze czekamy. Ten proces się nie rozpoczął. 

Dokładnie. Jedyne, co mogę dodać, to to, że Zarząd podjął uchwałę w zakresie wypłaty zaliczki na 

poczet dodatkowej nagrody rocznej za III kwartał. Jest ona zgodna z postanowieniem 

Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy. Wysokość zaliczki wynosi 2% wynagrodzeń za III kwartał, 

co w praktyce tak naprawdę stanowi około 7% płacy miesięcznej. Ale to dotyczy roku 2024. Tak. 

 

 


